Oda e Inxhinieréve t& Republikés s& Kosovés (OIRK)

Nr. 38-BD/2025
Prishtin&: 12.08.2025

Bordi Drejtues i ODES SE INXHINIEREVE NE FUSHEN E NDERTIMIT me nr. Fiskal 603383324, né&
mbéshtetje t& nenit 17, paragrafi 5, nénparagrafi 5.13 dhe 514 t& LIGJIT NR. 08/L — 012 pér Odat
e Arkitekt&ve dhe Inxhnieréve né Fushén e Ndértimit, né mbéshtetie 1& nenit 24, paragrafi 1,
nénparagrafi 1.20 dhe 1.21 t& STATUTIT TE ODES SE INXHINIEREVE TE REPUBLIKES SE KOSOVES PER
PERIUDHEN E PERKOHSHME, i miratuar mé datén 31.1 2.2024, me nr. T& protokollit 8648/24, si dhe
né mbéshtetje t& nenit 7 t& Rregullores pér lartésing dhe ményrén e sigurimit t& pérgjegjésisé
profesionale t& inxhinierit t& licencuar, e miratuar ma datén 31.12.2024, me nr. T& protokollit
8656/24, n& mbledhjen e regullt t& mbajtur mé datén 12.08.2025, nxjerr k&té:

VENDIM

1. Duke u bazuar né Raportin e Pérzgjedhjes t& datés 05.08.2025 1& Komisionit pér Vler&simin
e Ofertave pér Sigurimin e Pérgjegjasisé Profesionale, miratohet pérzgjedhja e kompanisé
s& sigurimeve Scardian pér sigurimin e pérgjegjésisé profesionale t& inxhinierit 1& licencuar.

2. Autorizohet Kryetari i Odés g&, né emér t& OIRK-s&, & nénshkrudjgé marréveshjen me
kompaning e pérzgjedhur té& sigurimeve, né pérputhje me kushtet e pércakiuara né raport
dhe kérkesat e Rregullores s& OIRK-s&.

3. Vendimi hyn né fuqi dit&n e né&nshkrimit dhe publikohet n& fagen zyrtare & OIRK-s&.

Arsyefim:

Pérzgjedhja e kompanisé sé sigurimeve Scardian bazohet né ofertén financiare mé té
favorshme né 1€ gjitha nivelet e mbulueshmérisé, pérshkrimin e plofé dhe & qarté té
mbulueshmérisé sipas Rregullores s& OIRK-s&, si dhe sigurimin e mbrojtjes ligjore efekfive pér

inxhinierét anéraré t& OIRK-s&.

Vendimi i dérgohet:
e Komisionit Mbikqyrés.
e Bordit Drejtues t& OIRK-sé&
o Arkivit 1€ OIRK-s&.

Bordi Drejfues | OIRK-s&:

o té Republikis s¢ Kasevés
Republike Kosove
f the Republic of Kosovo

Oda e Inxhinieréve
Komora inzenjera

Chamber of Enginecrs © i .
L L &3] 25
oo e I;r:‘lkn 5_
Ea oo 9 S {0.2

Mr. Pages N 0‘1

s

WMo

/7 14 MMW

A wus—
bl T | \

1. Arsim Rapuca

Kryetari OIRK-s& P
2, Mr;/moza Shahini W

Anétare e Bordit Drejtues t& QIRK s&
3. Kadri Morina

Anétaré i Bordit Drejtues t& OIRK-s&
4. Afrim Demiri

Ané&taré i Bordit Drejiues t& OIRK-s&
5; Nebi Pllana

Anétaré i Bordit Drejtues t& OIRK-s&
6. Bujar Jupaj

Anétare e Bordit Drejtues t& OIRK-s&
7 Sami Kolgeci

Anétaré i Bordit Drejtues t& OIRK-s&

=

/": o \] //\
{ A ",“‘(
g

Adresa: Kompleksi Rilindja, Kontejneri Nr.3, 10000 Prishfing, Kosove, NRFE: &03383304

Fage 1 ngal



ODA E INXHINIEREVE TE REPUBLIKES SE KOSOVES
Komisioni pér Vleré&simin e Ofertave pér Sigurimin e Pérgjegjésisé Profesionale

RAPORT | PERZGJEDHIES SE KOMPANISE SE SIGURIMEVE

Baza ligjore:

Ky raport hartohet n& mbéshtetje t& Nenit 7 t& Rregullores pér lartésiné dhe ményrén e
sigurimit té€ pérgjegjésisé profesionale té€ inxhinierit té licencuar t& OIRK, e cila pé&rcakton se
sigurimi i pérgjegjésisé profesionale t& inxhinierit t& licencuar g& &shté anétar i Odés béhet
pérmes marréveshjes s& Odés me nj& kompani 1& licencuar t& sigurimit.

Pérbérja e Komisionit;
«  Afrim Demiri — Kryesues
« Arsim Rapuca — Anétar

» Mimoza Shahini— Anétare

Procedura e ndjekur:

Materiali p8r ofertim, i cili pérmbante kérkesat dhe specifikimet sipas Rreguliores s& OIRK,
&shté dérguar tek 12 gjitha kompanité e licencuara 1é sigurimit né Republikén e Kosovés.

Brenda afatit kohor t& pércaktuar pér dorézim, ofertat [ kané dorézuar pesé kompani té
sigurimeve: Eurosig, Sigal, Scardian, Elsig dhe Hiria.

Pas pranimit té ofertave fillestare, u evidentuan disa pagartési nga disa kompani t& sigurimeve
lidhur me pérshkrimin e mbulueshmérisé dhe interpretimin e kérkesave t& Rregullores. P&r k&té
arsye, Komisioni zhvilloi takime dhe komunikime me té gjitha kompanit& pjesémarrése pér
dhénie sgarime shtesé.

Pas kityre sgarimeve, té gjitha kompanité kané dorézuar ofertat e tyre finale pér sigurimin e

pérgjegjdsisé profesionale, duke pérfshiré:
s Mbuleshméri pér 20,000€, 50,000€ dhe 100,000€.

« Prime p8r kontrata 1-viecare dhe 5-vjegare (pagesé e menjéhershme).



Tahela krahasuese e ofertave

Kompania | 20,000€ 50,000€ 100,000€ | 20,000 50,000£ 100,000€
{1 vit) (1 vit) {1 vit) (5 vjet) {5 vijet) {5 vjet)
Eurosig 40€ 75€ 100€ Pa oferté Pz oferté Pa oferté
Sigal 35¢€ 80€ 150€ 150€ 350€ 650€
Scardian 21.24¢€ 53.10¢€ 106.20€ 106.20€ 260€ 530€
Elsig 20€ 50€ 100€ 100€ 250€ 500€
lliria S0€ 175€ Pa oferté Pa oferté Pa oferté Pa oferté

Kriteret e vlerésimit:
« Oferta financiare.
e Qartésia dhe shtrirja e mbulueshmérisé sé ofruar.
« Mundésia pér kontrata afatshkurtra dhe afatgjata.

« P8rputhja me kérkesat e Rregullores sé QIRK.

Analiza:
Edhe pse Elsig ka ofruar prime pak mé t& uléta né disa pozicione, oferta e saj nuk pé&rmban

pérshkrimin e mbulueshmérisé sipas kérkesave 1& Rregullores s& OIRK. N& anén tjetér, Scardian
ka ofruar njé oferté financiare t& favorshme, e shogéruar me pérshkrim té ploté dhe t& qarté té
mbulueshmérisé, né pérputhje té ploté me Rregulloren e OIRK.

Arsyetimi i pérzgjedhjes:

Pas shqyrtimit té té gjitha ofertave, Komisioni ka konstatuar se Scardian pérmbush mé s& miri
kriteret e pérgjithshme té pércaktuara, duke ofruar:

» Oferta financiare t& favorshme né té gjitha nivelet e mbulueshmérisé,
e P&rshkrim té ploté dhe t& garté t& mbulueshmérisé sipas Rregullores s& OIRK.

» Siguri mé t& madhe ligjore dhe mbrojtje efektive pér inxhinierét anétaré t& OIRK.



Pérfundim:
Komisioni, me unanimitet, rekomandon gé& kontrata pér sigurimin e pérgjegjésisé profesionale
té lidhet me kompaning e sigurimeve Scardian.

Nénshkrimet:

Afrim Demiri, Kryesues i Komisionit:

Arsim Rapuca, Anétar:
0oz, >
Mimoza Shahini, Anétare; : ;Q/L/‘v

Data: 05 gusht 2025
Vendi: Prishtina




